新年あけましておめでとうございます。

皆様には、健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。

日頃より親切会の活動につきましては、多大なるご理解とご協力を戴き、

厚く御礼申し上げます。

さて、皆様にご協力頂いた「歳末助け合い募金」ですが、下記の様に多くの方々から、

合計 402,770 円の義援金を戴きました。心より御礼申し上げます。

また、昨年実施致しました寄付事業についてもご報告させていただきます。

これからも引き続き皆様のご協力を宜しくお願い致します。

１． 歳末助け合い募金ご協力各社並びに個人会員の皆様

札幌市中央区北２条西４丁目
(株)日立製作所北海道支社内
TEL011-221-3444
発行人 支部長 青田 稔

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！

親 切 会 北海 道 支 部 だ よ り
一般社団法人親切会 北海道支部だより－177 2025年 1月 28日

会社個人合計４０２,７７０円

№ 個人(順不同敬称略) 金額(円) № 個人(順不同敬称略) 金額(円)

1 菊池　敏道 1,000 8 相馬　堅治 1,000

2 石井　光久 1,000 9 深澤　孝則 1,000

3 髙橋　大治 1,000 10 畑　正輔 1,000

4 青田　稔 3,000 11 北田　賢一 1,000

5 中村　太 1,000 12 山田　広治 1,000

6 兵藤　浩 1,000 13 釣部　広幸 1,000

7 黒田　光雄 1,000 14 柴田　末道 1,000

小計 9,000 合計 16,000

会社名 金額(円) № 会社名 金額(円)

北海道エコリサイクルシステムズ㈱ 116,307 17 ㈱ＨＹＳｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 東日本支店 3,035

㈱日立ビルシステム 北海道支社 48,709 18 ㈱日立ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ　札幌事務所 3,031

日立建機日本（株）北海道支社 45,658 19 三菱ｵｰﾄﾘｰｽ㈱　日立営業部門　北海道営業部 2,618

㈱八洲機電 41,201 20 ㈱ニッセイコム 札幌支店 2,520

㈱日星電機 20,070 21 ㈱日立ハイテクフィールディング　北海道支店 2,410

㈱日立製作所 北海道支社 14,530 22 サッポロビール㈱ 北海道本社 2,400

神田通信機㈱ 札幌支店 14,262 23 ㈱ヤシマキザイ 札幌営業所 2,203

㈱北海道日立 10,511 24 国長金属㈱ 札幌支店 2,000

北海道機販㈱ 10,160 25 ㈱日立国際電気 東日本支社 北海道支店 1,462

札幌日産自動車㈱ 8,263 26 日立社友クラブ北海道支部囲碁部会 1,190

三立機電㈱ 6,725 27 北海道自動車リース㈱ 1,064

日立ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱北海道支店 6,253 28 ㈱日立プラントサービス 北海道営業所 1,000

ＵＤトラックス北海道㈱ 5,000 29 ㈱日立ソリューションズ東日本 北海道事業所 945

北海道日産自動車㈱ 5,000 30 ㈱日立建設設計 北日本支店 北海道営業所 246

㈱日立産機システム　北海道支社 4,272 31 ㈱日立プラントメカニクス 200

三菱HCキャピタル株式会社北海道法人支店 3,441 32 東北電機製造㈱ 札幌営業所 84

小計 360,362 合計 386,770

２．ボランティアグループ２団体へ現金寄贈

昨年に引き続き活動資金として現金を寄贈しました。11月 21日、贈呈式が行われ、青田支部長

より各団体の代表へ手渡されました。

寄付先紹介

「飛んでけ！車いす」の会
照井代表代理 山崎司様

ボランティアグループ
「ムービー北海道」大谷代表

ボランティアグループ

「ムービー北海道」

「映画をみんなで観よう」を合言葉に、

日本映画に字幕や副音声を付けて上映する

活動をしています。視覚や聴覚に障がいの

ある方も同じ場面で笑い、泣き、一緒に映

画を楽しめるように、この活動を続けてい

ます。障害者と映画の架け橋をめざす、札

幌市社会福祉協議会に登録しているボラン

ティア・グループです。

「飛んでけ！車いす」の会

日本で使われなくなった車いすを集め、

修理をし、海外旅行をする旅行者の手荷物

として、発展途上国の病院や施設に、直接

送り届ける活動を行っています。国内事業

として、一般への車いすの貸し出し、車い

すの点検整備を行っています。札幌市社会

福祉協議会に登録しているボランティア・

グループです。

ホームページ https://tondeke.org/

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。

個人会員 ２,０００円/年  法人会員 ３６,０００円/年(１口)
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局（(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444

詳細は親切会ホームページをご覧ください     https://shinsetsu-kai.jp/